
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы и Правительства

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить подпунктами 5
следующего содержания:

«51) осуществление в случаях и порядке, которые установлены
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними
законами Донецкой Народной Республики, контроля исполнения органами
местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления
принятых Главой Донецкой Народной Республики, Правительством Донецкой
Народной Республики и Председателем Правительства Донецкой Народной
Республики решений (нормативных правовых актов, распорядительно-
организационных актов, поручений и указаний);

52) оказание методической помощи в организации работы по улучшению
исполнительской дисциплины исполнительными органами Донецкой Народной
Республики, органами местного самоуправления и должностными лицами
местного самоуправления;».

1.2. В пункте 3.1:
1.2.1. В подпункте 3.1.11 слова «и его заместителей» исключить.

1 и 52



2

1.2.2. Дополнить подпунктом 3.1.111 следующего содержания:
«3.1.111. Организует и осуществляет в случаях и порядке, которые

установлены Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральными законами и принимаемыми
в соответствии с ними законами Донецкой Народной Республики, контроль
исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами
местного самоуправления принятых Главой Донецкой Народной Республики,
Правительством Донецкой Народной Республики и Председателем
Правительства Донецкой Народной Республики решений (нормативных
правовых актов, распорядительно-организационных актов, поручений
и указаний).».

1.3. Абзац семнадцатый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«Задачи, функции, полномочия первых заместителей Руководителя

Администрации
регламентируются настоящим Положением и их должностными регламентами,
утвержденными Руководителем Администрации.».

Руководителязаместителей Администрациии

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня
опубликования.

его официального

''о О Д И 4< л
О*Глава

Донецкой Народной Республики
оЯ” для Д.В. ПушилинS l iи

“ V ДОКУМЕНТОВ /I
V-
*

Л А ъ ЪГ

г. Донецк

22 апреля 2025 года

300




